1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO DE ENSINO

ADITAMENTO Nº 009 AO EDITAL Nº 086/DE-DET/2022

DIVULGAÇÃO FINAL E CONVOCAÇÃO COMPLEMENTAR PARA MATRÍCULA AO PROCESSO SELETIVO DE ADMISSÃO E
CLASSIFICAÇÃO PARA INGRESSO NOS COLÉGIOS TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR PARA O ANO LETIVO DE 2023

COLÉGIO TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR DE SANTO ÂNGELO

O Diretor de Ensino da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, de acordo com o Edital nº 086/DE-

DET/2022 e em consonância com os princípios administrativos, CONVOCA em caráter complementar, os candidatos aprovados e

classificados no certame para a realização da matrícula na secretaria do Colégio Tiradentes da Brigada Militar de Santo Ângelo, na Rua

Ântonio Ribas, nº 2937, Bairro Centro Norte, Santo Ângelo -RS, conforme data e horário informados.

1. CONVOCAÇÃO COMPLEMENTAR

1.1 CANDIDATOS COMUNIDADE EM GERAL/ENSINO PÚBLICO:

Nome do candidato Nome do curso Categoria Vagas Data  Horário

RAPHAEL ANGELO VALANDRO
PEDRO DA SILVA

CTBM - SANTO
ÂNGELO

COMUNIDADE - ESCOLA
PÚBLICA

42 04/01/2023 10h40min.

 2

FERNANDA CAPELETTI TABORDA CTBM - SANTO
ÂNGELO

COMUNIDADE - ESCOLA
PÚBLICA

43 04/01/2023 10h40min.

NATHÁLYA ROBERTI
CTBM - SANTO
ÂNGELO

COMUNIDADE - ESCOLA
PÚBLICA

44 04/01/2023 11h

JULIA FERNANDES DOS SANTOS
CTBM - SANTO
ÂNGELO

COMUNIDADE - ESCOLA
PÚBLICA

45 04/01/2023 11h

JAQUELINE NASCIMENTO DE
MORAIS

CTBM - SANTO
ÂNGELO

COMUNIDADE - ESCOLA
PÚBLICA

46 04/01/2023 13h40min.

SABRINA DE OLIVEIRA PIRES
CTBM - SANTO
ÂNGELO

COMUNIDADE - ESCOLA
PÚBLICA

47 04/01/2023 13h40min.

MARIA EDUARDA XAVIER ZAMBELLI
SOARES

CTBM - SANTO
ÂNGELO

COMUNIDADE - ESCOLA
PÚBLICA

48 04/01/2023 14h

LAURA SANTOS BAPTISTA
CTBM - SANTO
ÂNGELO

COMUNIDADE - ESCOLA
PÚBLICA

49 04/01/2023 14h

1.3 CANDIDATOS COMUNIDADE EM GERAL/AMPLA CONCORRÊNCIA:

Nome do candidato Nome do curso Categoria Vagas Data  Horário

DIEGO SCHNEIDER PILTZ
CTBM - SANTO
ÂNGELO

COMUNIDADE- AMPLA
CONCORRÊNCIA

42 04/01/2023 14h20min.

EDUARDA PINHEIRO DA LUZ
CTBM - SANTO
ÂNGELO

COMUNIDADE- AMPLA
CONCORRÊNCIA

43 04/01/2023 14h40min.

SABRINA MASSALAI LENZ
CTBM - SANTO
ÂNGELO

COMUNIDADE- AMPLA
CONCORRÊNCIA

44 04/01/2023 14h40min.

GUILHERME HENRIQUE GUEDES
NASCIMENTO

CTBM - SANTO
ÂNGELO

COMUNIDADE- AMPLA
CONCORRÊNCIA

45 04/01/2023 15h

ANDREAS MATTEO FRACCARO
WARPECHOWSKI

CTBM - SANTO
ÂNGELO

COMUNIDADE- AMPLA
CONCORRÊNCIA

46 04/01/2023 15h

GUILHERME MATTE PIPPI
CTBM - SANTO
ÂNGELO

COMUNIDADE- AMPLA
CONCORRÊNCIA

47 04/01/2023 15h20min.

SAULO RITH LIMA
CTBM - SANTO
ÂNGELO

COMUNIDADE- AMPLA
CONCORRÊNCIA

48 04/01/2023 15h20min.

 3

GUILHERME ICHIRO TSUKITA CTBM - SANTO
ÂNGELO

COMUNIDADE- AMPLA
CONCORRÊNCIA

49 04/01/2023 15h20min.

Para a matrícula os candidatos deverão estar acompanhados dos pais ou responsáveis, bem como observar as datas e horários

indicados no cronograma acima para a realização da matrícula. No dia da matrícula serão repassadas as informações pertinentes ao

uniforme escolar e tomadas às medidas para a confecção dos mesmos, também serão repassadas as informações pertinentes ao início da

semana de adaptação. Saliento que os candidatos deverão observar os itens 10.1 e 10.2 do edital do concurso por ocasião da

matrícula, haja vista a possibilidade de perder a vaga no colégio.

Quartel em Porto Alegre, RS, 26 de dezembro de 2022.

LUIGI Gustavo Soares Pereira - Cel QOEM
Diretor de Ensino